in d.c. imperialem, Specialis enim consuetudo certi feudi, veluti potior generali consuetudini, loci, in quo bona feudalia sita sunt, derogat, arg. l. in toto, s. de R. I. Schrader. d. loc. num. 5. Vide tamen hoc declarantem Rosenth. d. c. 8. quest. 21. num. 3. Eiusmodi tamen feudo ad dominum reuerso, & alteri deinde concessio ista conditio repetita non censetur, arg. l. 27. de seruit. rufi. pred. l. 30. de seruit. pred. urban. l. 1. quemadm. seruit. amitt. [Conf. infra. ib. 7. lit. 4. hoc diff.] nisi feendum illud ad certum seruitium aulicum aut simile expresse a Domino sit destinatum, arg. l. final. C. si fine caus. vel. reliqu. Ifern. in d.c. vnic. in quib. caus. feud. amitt. num. 12. Rosenth. c. 8. concl. 4. num. 12.

e) Tum enim seruitia nihilominus ex natura feudi debentur, Praepos. & Laud. num. 13. in d.c. vnic. in quib. caus. feud. amitt. Cacheran. decis. 27. num. 11. Heig. d. quest. 18. num. 15. cum quilibet actus seu contractus secundum propriam suam naturam gestus & celebratus esse intelligatur, & tacite veniant ea, qua naturaliter insunt, licet non exprimantur, arg. l. 3. de reb. cred. Diff. Ifern. in d.c. vn. num. 8. & 9. Afficit. ibid. num. 45. & decis. Neapol. 323. Paris. conf. 23. num. 31. & 32.

f) Blanc. lib. 1. c. 3. n. 37. Schn. d.p. 5. n. 93. Rosent. d. c. 8. concl. 4. n. 3. qui circumstantiae personarum, feudorum ac regionum hoc casu attendendas monet. Sic in regno Siciliae consuetum esse, vt vasallus, cui nulla determinata sunt seruitia, equo armato, pro quibuslibet vniuersitatis viginti redditus valoris feudi, quolibet anno seruat, ex Cannet. Petr. de Gregor. refert Knich. d. c. 5. num. 28. In Saxonice Prouincie, cum dubium est, quot equis vasallus seruire teneatur, idque ex literis inuestiturarum doceri nequit, ad schedulas lustratorias & metatorias, Muster oder Gorizettel, recurri solet, vt quot equis delectu facto quis comparuerit, totidem seruire obligatus esse presumatur. Vnde protestatione quidam sibi cauere solent, si in eiusmodi lustrationibus maiori cum numero equorum compareant, quod hoc faciant non devincti, sed in honorem domini & singulare obsequium. Idem d. l. n. 29. & de sublim. & reg. terr. iur. c. 3. num. 354. & seqq. Generatim vero, quando ita indeterminata seruitia debentur, non nisi moderata, possibilia & honesta exigi possunt, Matth. Coler. de proc. execut. p. 1. c. 9. n. 66. Gail. 1. obs. 17. & 2. obs. 62. inf. lib. 1. de pac. publ. c. 2. num. 22. Mynd. cent. 5. obs. 8. n. 4. [Videndum adhuc de ea questione, num aucto vel deminuto feudo etiam augenda vel minuenda seruitia? Optima sententia est distinguentium, inter seruitia determinata & indeterminata; illa non augentur vel minuantur, bene tamen haec. Struv. c. 11. tb. 5. n. 7. seqq. Modo augmentum vel decremen-

tum

tum non modicum sit, sed alicuius Momenti. Kohl. de seruit feudo. p. 5. num. 191. Interdum necessitas summa officit, vt & determinata seruitia feudo licet non aucto augeantur arg. 2. F. 26. §. Licer. Kohl. p. 4. n. 98.]

III.

Seruire tenetur regulariter vasallus omnis *a*, etiam superiorum non recognoscens *b*, foemina *c*, prælatus Ecclesiæ *d*, item si feudum modicum *e*, vel plures eiusdem feudi consortes vel heredes sint *f*.

a) Et quidem statim ac vasallus esse incipit, etiam intra tempus illud, quod ad petendam inuestitura renouationem conceditur, arg. d. c. i. §. sed non est alia, que fuer. prim. caus. benef. amitt. 2. F. 24. Hanneton. lib. 3. c. 1. Chassan. in consuet. Burg. tit. de feud. §. 1. verb. dedans l. an & iour. versio aduerte. num. 9. & 10. nisi pacto conuentum, aut statuto vel consuetudine receptum sit, vt magnam, habita feudi ratione, domino pro inuestitura pecunia sumam exsoluat, Schrad. d. c. 6. num. 29. Rosenth. d. c. 8. cont. 7. sib. gl. o. ne scilicet grauato grauamen addatur, arg. l. si cum dorem, 23. §. si patenter solut. m. str. l. Titia, 34. §. qui inuit. a. s. de legat. 2. Atque adeo haec servitiorum obligatio personæ vasalli inhæret, vt etiam tum, quando execuſio & immissio in feudum facta est, ipsem ea praestare debeat, non creditor, utpote cui præter id quod sibi debetur, ex immisione nihil accedit, quemque ob hanc particularem solutionem plura fere incommoda quam commoda sequuntur, cum plerumque fructus feudorum vix ad usuras soluendas sufficiant. Specular. de prim. & 2. decret. §. restat videre, 3. versio. quid si res. §. Chilian. Rȫnig. in proc. off. iudic. c. 103. num. 21. Schrad. d. c. 6. num. 70. vbi hoc etiam ad pignus conuentuale extendit, arg. l. 26. de pignorat. act. Gail. 1. obs. 117. n. 6. Hart. Pift. p. 1. q. 15. n. 5. Dan. Moller. lib. 3. semestr. c. 33. Heig. d. quest. 18. n. 13. Diff. Angel. in l. eorum, 19. de damn. infect. Afflict. decisi. Neapol. 26. num. 5. qui æquum existimant, vt ad creditorem fructuum commodum percipientem onus quoque seruitiorum pertineat. Alter Alex. in l. si finita, 15. §. si de vettigalibus, num. 14. cod. distinguens inter seruitia quæ ex feudo debentur, vt si certa & determinata illa sint, vasallus, si vero indeterminata & indefinita, creditor ad eorum præstationem teneatur.

b) Aluar. in c. si quis deceſſerit, num. 2. in f. si de feud. def. cont. 2. F. 26. Fr. Hotoman. q. illuſtr. 34. per tot. Bodin. de Republ. libr. 1. c. 7. num. 07. ibi, siue rex siue pontifex. Andr. Knich. de priuileg. Duc. Sax. de non app. verb. Ducum, c. 6. num. 16. Si vero eiusmodi seruitium sit, quod ipsius maiestati minus